/t/6&

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 № 317

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов

земельных участков», утвержденный постановлением
от 29 июня 2017 № 801

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010
года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», ' статьей 44 и частью 17 статьи 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2
статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О
государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и
дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их
предоставлении», п о с т а н о в л я ю :

1. В административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков на
территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»,
утвержденный постановлением №801 от 29.06.2017г. внести следующие
изменения и дополнения:

1.1) пункт 6 абзац 2 изложить в следующей редакции: «по
телефону: 8(81836)6-06-92»;

1.2) пункт 6 абзац 5 изложить в следующей редакции: «при личном
обращении заявителя по адресу: Архангельская область, г. Вельск, ул.
Революционная, д. 1А, каждый четверг с 8-30 до 17-00 (перерыв на обед с 13-
00 до 14-00)»;

1.3) в пункте 13 после шестого абзаца дополнить абзацем
следующего содержания: «Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об
электронной подписи»;

1.4) пункте 25 изложить в следующей редакции:
« 1) градостроительный план земельного участка испрашиваемся в

отношении земельного участка, на котором в соответствии с земельным
законодательством и законодательством о градостроительной деятельности
не допускается строительство рбъектов капитального строительства;

2) в отношении территории, на которой расположен земельный
участок, не утверждена документация по планировке территории и в

*

соответствии с ГрК РФ размещение объекта капитального строительства не
допускается при отсутствии документации по планировке территории»;

1.5) пункт 36 абзац 3 изложить в следующей редакции: « на основе
информации, имеющейся в Управлении, обеспечивает подготовку чертежа
градостроительного плана земельного участка и линий градостроительного
планирования с нанесением сетей инженерно-технического обеспечения,
расположенных на земельном участке (при наличии таковых)»;

1.6) пункт 36 дополнить абзацем 5 следующего содержания: «при
необходимости, в целях подготовки градостроительного плана земельного
участка, муниципальный служащий Управления вправе выехать на
земельный участок для его осмотра и выполнения замеров в присутствии
правообладателя (предварительно согласовав с ним выезд по телефону либо
по другим средствам связи). Так же правообладатель земельного участка
вправе, по своей инициативе предоставить топографическую съемку, с
нанесенными на ней имеющимися объектами капитального строительства на
дату написания заявления на подготовку градостроительного плана,
заверенную кадастровым инженером. В случае отказа присутствовать при
осмотре земельного участка и не предоставлении топографической съемки
муниципальный служащий вправе выдать градостроительный план с нулевой
зоной застройки из за отсутствия необходимой информации»;

1.7) пункт 31 дополнйть абзацами в следующей редакции: « Заявление
на предоставление муниципальной услуги может быть подано:

по электронной почте: arhivelsk_usluga@mail.ru;
при личном обращении заявителя по адресу: Архангельская область, г.

Вельск, ул. Революционная, д. 1А, каждый четверг с 8-30 до 13-00 по
предварительной записи;

на Архангельском региональном портале государственных и
муниципальных услуг (функций) и Едином портале государственных и
муниципальных услуг (функций);

в многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организациях (далее -
МФЦ).

Основанием для начала предоставления муниципальной услуги
является получение Управлением заявления на предоставление
муниципальной услуги (подраздел 2.1 настоящего административного
регламента).

В целях регистрации запроса заявителя муниципальный служащий
У правел ния, ответственный за прием документов, в срок, указанный в
подпункте 1 пункта 22 настоящего административного регламента, проверяет
полноту и правильность оформления полученных документов и
устанавливает наличие или отсутствие оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (пункт
21 настоящего административного регламента)»;

1.8) абзац-3 пуйкта 38- удалить;
1.9) пункт 39 изложить в следующей редакции: «Готовый

градостроительный план земельного участка подписывается муниципальным
служащим Управления, ответственным за его подготовку, и начальником

mailto:arhivelsk_usluga@mail.ru

Управления в срок, предусмотренный подпунктом 2 пункта 22 настоящего
административного регламента»;

1.10) раздел V изложить в новой редакции: «Досудебный
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
Управления, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также
работников многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг»;

1.11) пункт 48 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего
содержания:
« 3) на действие (бездействие) работников многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг подается
непосредственно руководителю многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг;
4) на действие (бездействие) руководителя многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг направляется для
рассмотрения в министерство связи и информационных технологий
Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Вельский
муниципальный район»

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого зам. главы администрации по вопросам промышленности,
строительства, ТЭК и ЖКХ, транспорта и связи Черняева В.В.

т

Исполняющий обязанности
главы муниципального
«Вельский муниципальны
Архангельской области

В.В. Черняев